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Beste allen,

Hierbij nog wat opmerkingen en ook een kleine samenvatting van de punten die we dienen te tackelen morgen.

var: IEEE EEN o cor

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 21:32

< @sanquin.nl>; < @gddiergezondheid.nl>;

< @rivm.nl>; < @wur.nl>

Onderwerp: Re: Advies vergoeding gepoold testen

Nu nog met een opmerking van mij erbij.

Op 14 okt. 2020, om 17:08 heeft JIB @bravis.nl> het volgende geschreven:

Met vriendelijke groet,

<image001l.jpg>

T: 0031

W: www .microvida.nl

Bezoek adressen:

Locatie Amphia Ziekenhuis ~~ Locatie Bravis Ziekenhuis Locatie ZorgSaam

Molengracht 21 Boerhaavelaan 25 Vlietstraat 10

4818 CK Breda 4708 AE Roosendaal 4535 HA Terneuzen

van: [EEN lcdk.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 16:04

@sanguin.nl>; ddiergezandheid.nl>;

rivm.nl>; wur.nl>

Onderwerp: Re: Advies vergoeding gepoold testen

Beste allen,

Tk denk dat we hier morgen nog wel even over zullen discussiéren, maar wat mij betreft sluit ik me bij
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aan. Wanneer LCDK 1edere maand de witsplitsing moet doen per lab aan VWS, denk ik niet dat dit een

werkbare situatie zal zijn voor de LCDK. Maar morgen meer hierover.

orIIE

Op 14 okt. 2020, om 15:58 heeft |JJEXESM <BEd @bravis nl> het volgende geschreven:

Tja, daar ben ik het ook niet mee eens, want dan moet VWS per lab alles gaan controleren. Maar goed,

volgens mij hadden we hier maandag al over gediscussieerd en ik heb helaas niet de tijd om die discussie

nu op papier te herhalen ©, tot morgen.

Met vriendelijke groet,

<image002.jpg>

T: 0031

W: www.microvida.n

Bezoek adressen:

Locatie Amphia Ziekenhuis ~~ Locatie Bravis Ziekenhuis Locatie ZorgSaam

Molengracht 21 Boerhaavelaan 25 Vlietstraat 10

4818 CK Breda 4708 AE Roosendaal 4535 HA Terneuzen

van:INECEECNNNJEEXETNN o<2nquin.ni>
Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 15:41

RR = 1.22 RR ledini>; EEE

Onderwerp: RE: Advies vergoeding gepoold testen

coef}

Mee eens dat het aantal positieven ook beinvioed wordt door mensen die uit andere regio’s komen om

zich te laten testen. De prevalenties zijn nu op veel plekken hoog, en de invloed is voor VWS moeilijk

vast te stellen. In dat geval zou de prevalentie die het lab vaststelt leidend moeten zijn, en/of zou de

derde optie goed toegepast kunnen worden.

lk heb geprobeerd een model te schetsen die ook voor VWS goed te hanteren is vanuit het perspectief

van de aanbesteding, en dan zou dit het maatwerk kunnen zijn dat daar op aansluit. Dan zijn er wel

verschillen per lab, maar is de facturatie per lab eenduidig en minder complex om in te richten.

Met vriendelijke groet,

JIEEIEEESH Diagn ostick en Nationaal Screeningslaboratorium Sanquin |

Sanquin
i

en Research en Labservices | Plesmanlaan 125 | 1066 CX Amsterdam | T: +31-

(0)20 | M: +31 (0) JJEXE IEEE @sanquin.nl | www.sanquinnl

van: IESE (MERE0 bravis.ni
Verzonden: 14 October 2020 15:27

375643



375643

un IEE mas EEE
ezondheid.nl>

JIEEEcv. >; IEE

Aan:

CC;

Onderwerp: RE: Advies vergoeding gepoold testen

Hi,

lk ga er nog naar proberen te kijken, maar heb al een opmerking over eerste punt hieronder (in rood

erbij gezet).

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 13:34

@rivm.nl>;

Onderwerp: RE: Advies vergoeding gepoold testen

Beste allen,

Met veel dank aanBEY voor de uitwerking van het advies (en prettig om in een al geschreven document

te kunnen werken © ), heb ik het advies iets meer toegeschreven naar het belang van VWS (zo hoog

mogelijke testcapaciteit bij een doorlooptijd van max 24 uur), en heb ik ook het poolen bij een

prevalentie >10% nader toegelicht.

Wat betreft de vaststelling tarieven obv nationale prevalentie: we weten dat er grote verschillen kunnen

ontstaan per veiligheidsregio, en VWS zou het onredelijk kunnen vinden als één of een paar regio’s de

landelijke pooling tarieven langere tijd bepalen. Ik heb daarvoor twee alternatieve opties als idee en ter

bespreking toegevoegd:
-  vaststelling tarief per veiligheidsregio. Immers, het gemiddelde moet al gedurende een maand

onder de 5% zitten, dus zelfs als de prevalentie al onder de 5% is gekomen, is nog steeds een

volle maand het hogere tarief van toepassing.

Ik begrijp wat je wil doen, alleen zien wij nu al veelvuldig mensen uit een andere veiligheidsregio

in een West Brabantse teststraat getest worden, waardoor onze “lab” prevalentie kunstmatig

enorm verhoogd werd/wordt en niet realistisch t.o.v. de prevalentie van de veiligheidregio die

we normaliter bedienen. Zeker als hoog-volume lab mag je verwachten dat er samples uit

andere regios naarje lab worden gestuurd, dus moet duidelijk zijn op basis van welke informatie

dit wordt vastgesteld. Ik zou dit als tegenargument gebruiken om tach voor die nationale

prevalentie te gaan.

-  indien twee weken achtereen de prevalentie <10% cq. <5% is en stabiel of dalende, dan per de

1% van de eerstvolgende maand het tarief naar €45 respectievelijk €30. Met deze optie vind ik

dat nog steeds recht wordt gedaan aan de werkelijke kosten, en is naar mijn persoonlijke

mening een elegante oplossing vanuit de gedachte van maatschappelijke verantwoordelijkheid.

Het voorlopige van dit advies (zoals gevraagd door ERIE heb ik beschreven als dat we dit de komende

maanden gaan evalueren en in januari onze terugkoppeling daarover aan VWS geven.

Met vriendelijke groet,

JEEE IEEEDiagn ostiek en Nationaal Screeningslaboratorium Sanquin |
Sanquin Diagnostiek en Research en Labservices | Plesmanlaan 125 | 1066 CX Amsterdam | T: +31-

O20EEE \V: +31 (0)EEE IEEEEI@sanquin.nl | www.sanquinnl



375643

van:[EEREERETo co.)Verzonden: 14 October 2020 11:26

<ERER @ bravis.nl>; 5.1.2e

@ rivm.nl>; 5.1.2e

Aan:

cc:

Onderwerp: Re: Advies vergoeding gepoold testen

Dank je wel EXER
Tk hoop dat iedereen zich er zo in kan vinden. Het enige wat ik nog een beetje mis is dat dit een

voorlopig advies betreft en dat dit nog in de tijd byjgesteld kan worden. Zou dat nog opgenomen

kunnen worden?

:IEEE
<image003.png>

Op 13 okt. 2020, om 20:51 heeft[NEN
pe ezondheid.nl> het volgende geschreven:

Beste mensen,

Hierbij het aangepaste advies vergoeding poolen. De opmerkingen uit onze discussie van maandag en de

tekst van [EEE is meegenomen in deze versie.

Groetend,

Disclaimer

Dit bericht is strikt vertrouwelijk en alleen bestemd voor geadresseerde. Als u dit bericht per abuis hebt

ontvangen, wordt u verzocht de afzender te informeren. Ook verzoeken wij u het

bericht te vermetigen en de inhoud niet onder derden te verspreiden. GD shuit elke

aansprakelijkheid uit voor directe of indirecte schade voortkomende uit het gebruik
van (de inhoud van) dit e-mail bericht. GD te Deventer staat ingeschreven bij de

kamer van koophandel als 'Gezondheidsdienst voor Dieren b.v.' onder nummer

08117636.

The content of this message is confidential and intended solely for the addressee. If you have received

this e-mail in error, please advise us and delete it. You should not copy nor disclose

its contents to any other person. GD excludes any liability whatsoever for any direct

or consequential loss arising from the use of this e-mail or its contents. GD, whose

office 1s in Deventer, 1s registered with the Chamber of Commerce as

'Gezondheidsdienst voor Dieren b.v.' under number 08117636.

<Vergoeding van gepoolde PCR diagnostiek bij stijgende prevalentie.docx>

Disclaimer: http://www.sanquin.nl/e-maildisclaimer
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Deze mail is beveiligd verzonden met KPN Secure Mail. Zie voor meer informatie het

Privacy Statement op de website van het Bravis zlekenhuis.

Disclaimer: http://www.sanquin.nl/e-maildisclaimer

Deze mail 1s beveiligd verzonden met KPN Secure Mail. Zie voor meer informatie het

Privacy Statement op de website van het Bravis ziekenhuis.

Deze mail is beveiligd verzonden met KPN Secure Mail. Zie voor meer informatie het Privacy
Statement op de website van het Bravis ziekenhuis.

<Vergoeding van gepoolde PCR diagnostiek bij stijgende prevalentie_v2 opm AvWSP.docx>


